
Dra. SJLViAG. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019—Año de/a Exportación' 

EXP-UNC: 001730412019 

VISTO: 
La nota presentada por los Dres. Sandra Martin, Alicia Peñeñory y Juan 

Argüello, Docentes del Departamento de Química Orgánica de esta Facultad, 
en relación a la donación realizada por la Fundación Alexander von Humboldt 
de un potensiostato/galvanostato multicanal con es pectrofotó metro modular, a 
ser instalado en el laboratorio 105-107 del primer piso del Edificio de Ciencias 
11.1  

Y CONSIDERANDO: 
Que cuenta con el Visto Bueno del Departamento de Química Orgánica 

de esta Facultad; 
Que la Res. H.C.S. 243/01 establece la modalidad por la cual debe 

llevarse a cabo el procedimiento; 
Lo informado por la Secretaria de Gestión Institucional UNO, a fs. 7 del 

expediente de referencia; 
Que por Res. HOD. 731/2013 se establece que las donaciones de 

bienes provenientes del extranjero para la Facultad de Ciencias Químicas 
deberán ser aceptadas por el H. Consejo Directivo de la Facultad; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1ro.:  Aceptar la donación detallada a continuación- 

1 (un) Potensiostato/galvanostato multicanal con espectrofotómetro modular: 
€ 23.876 

ARTICULO 2do.:  Agradecer a los Dres. Sandía Martin, Alicia Peñeñory 
y Juan Argüello, Docentes del Departamento de Química Orgánica de esta 
Facultad. 

ARTICULO 3ro.:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de 
la UNO. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE C 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, A LOS VE¡ 
MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECNUEVE.- 

RESOLUCION N°:  lo SBIab 
2.9 

11 1,1  
Prof, D' 	LO M. MARISCAL 

CEDECANO 
ultad de Ciencias Químicas - UNC 

SEJO DIRECTIVO 
¡CINCO OlAS DEL 


